
399083-2024 Page 1/6

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 399083-2024 - Procedura konkurencyjna

Polska – Usługi prania i czyszczenia na sucho – Usługa prania bielizny szpitalnej, odzieży 
personelu medycznego, odzieży operacyjnej i pozostałych z wynajmem fartuchów operacyjnych 
barierowych
OJ S 129/2024 04/07/2024
Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Usługi

1. Nabywca

Nabywca
Oficjalna nazwa: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji w Poznaniu im. prof. Ludwika Bierkowskiego
E-mail: zamowienia@szpitalmswia.poznan.pl
Status prawny nabywcy: Podmiot prawa publicznego
Sektor działalności instytucji zamawiającej: Zdrowie

2. Procedura

Procedura
Tytuł: Usługa prania bielizny szpitalnej, odzieży personelu medycznego, odzieży operacyjnej i 
pozostałych z wynajmem fartuchów operacyjnych barierowych
Opis: Przedmiotem zamówienia są usługi pralnicze z pełnym wykończeniem oraz wynajem 
fartuchów operacyjnych barierowych wielokrotnego użytku będącego własnością Wykonawcy. 
Opis Przedmiotu Zamówienia określony został w dokumentach zamówienia, w szczególności 
SWZ.III (1-20). Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierający informację o ilościach 
został określony w formularzu cenowym stanowiącym załącznik do SWZ.
Identyfikator procedury: 0a000a64-7636-45f9-9ed4-c735736d6109
Wewnętrzny identyfikator: ZP/p/12/2024
Rodzaj procedury: Otwarta

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 98310000 Usługi prania i czyszczenia na sucho
Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 98315000 Usługi prasowania

Miejsce realizacji
Adres pocztowy ul. Dojazd 34  
Miejscowość Poznań
Kod pocztowy 60-631
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Poznań (PL415)
Kraj: Polska

Informacje ogólne
Podstawa prawna: 
Dyrektywa 2014/24/UE
Art. 132 i nast. ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych - 

Podstawy wykluczenia

https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/399083-2024
mailto:zamowienia@szpitalmswia.poznan.pl


399083-2024 Page 2/6

5.1.

Bezpośrednie lub pośrednie zaangażowanie w przygotowanie przedmiotowego postępowania 
o udzielenie zamówienia: art. 108 ust. 1 pkt 6 ustawy Pzp
Korupcja: art. 108 ust. 1 pkt 1, 2 ustawy Pzp
Nadużycia: art. 108 ust. 1 pkt 1, 2 ustawy Pzp
Płatność podatków: art. 108 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp
Naruszenie obowiązków w dziedzinie prawa pracy: art. 108 ust. 1 pkt 1 lit. h i pkt 2 ustawy Pzp
Opłacanie składek na ubezpieczenie społeczne: art. 108 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp
Praca dzieci i inne formy handlu ludźmi: Dotyczy art.108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp
Pranie pieniędzy lub finansowanie terroryzmu: Dotyczy art.108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp
Przestępstwa terrorystyczne lub przestępstwa związane z działalnością terrorystyczną: 
Dotyczy art.108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp
Podstawy wykluczenia o charakterze wyłącznie krajowym: Dotyczy art. 108 ust. 1 pkt 1 ustawy 
Pzp Dotyczy art.108 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp Dotyczy art. 108 ust. 2 ustawy Pzp postawy 
wykluczenia wskazanych art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 – o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących 
ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. poz. 835) tj.: a) Wykonawcę wymienionego w 
wykazach określonych w rozporz. 765/20061 i rozporz. 269/20142 albo wpisanego na listę na 
podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym 
mowa w art. 1 pkt 3 ww. ustawy; b) Wykonawcę, którego beneficjentem rzeczywistym w 
rozumieniu ustawy z dnia 1.03.2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finans. 
terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593, z późn. zm.) jest osoba wymieniona w wykazach określ. 
w rozporz. 765/2006 i rozporz. 269/2014 albo wpisana na listę lub będąca takim beneficjentem 
rzeczywistym od dnia 24.02.2022 r., o ile została wpisana na listę na podstawie decyzji w 
sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 
ww. ustawy; c) Wykonawcę, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 
ustawy z dnia 29.09.1994 r. o rachunk. i (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, z późn. zm.), jest podmiot 
wymieniony w wykazach określonych w rozporz. 765/2006 i rozporz. 269/2014 albo wpisany 
na listę lub będący taką jednostką dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany 
na listę na podstawie decyzji w spr. wpisu na listę rozstrzyg. o zastosowaniu środka, o którym 
mowa w art. 1 pkt 3 ww. ustawy. który należy do którejkolwiek z kateg. Podmiotów 
wymienionych w art. 5k ust. 1Rozporz. Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31.07.2014 r. dotycz. 
środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na 
Ukrainie, dodanym Rozporz. Rady (UE) 2022/576 z dnia 8.04.2022 r. w spr. zmiany rozporz. 
(UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji 
destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz.Urz. UE nr L 111 z 8.04.2022 r.) a) obywateli 
rosyjskich lub osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów z siedzibą w Rosji; b) 
osób prawnych, podmiotów lub organów, do których prawa własności bezpośrednio lub 
pośrednio w ponad 50 % należą do podmiotu, o którym mowa w lit. a) niniejszego ustępu; c) 
osób fizyczn. lub prawnych, podmiotów lub organów działających w imieniu lub pod kierun. 
podmiotu, o którym mowa w lit. a) i b w tym podwykon., dostawców lub podmiotów, na których 
zdolności polega się w rozumieniu dytektyw w spr. zam. publ., w przypadku, gdy przypada na 
nich ponad 10% wart. zam.
Udział w organizacji przestępczej: Dotyczy art.108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp

5. Część zamówienia

Część zamówienia: LOT-0001
Tytuł: Usługa prania bielizny szpitalnej, odzieży personelu medycznego, odzieży operacyjnej i 
pozostałych z wynajmem fartuchów operacyjnych barierowych



399083-2024 Page 3/6

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.1.

Opis: Przedmiotem zamówienia są usługi pralnicze z pełnym wykończeniem oraz wynajem 
fartuchów operacyjnych barierowych wielokrotnego użytku będącego własnością Wykonawcy. 
Opis Przedmiotu Zamówienia określony został w dokumentach zamówienia, w szczególności 
SWZ.III (1-20). Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierający informację o ilościach 
został określony w formularzu cenowym stanowiącym załącznik do SWZ.
Wewnętrzny identyfikator: 1

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 98310000 Usługi prania i czyszczenia na sucho

Szacowany okres obowiązywania
Okres obowiązywania: 24 Miesiące

Informacje ogólne
Zastrzeżony udział: Udział nie jest zastrzeżony.
Projekt zamówienia niefinansowany z funduszy UE
Zamówienie jest objęte zakresem Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA): nie

Kryteria kwalifikacji
Kryterium:
Rodzaj: Zdolność techniczna i zawodowa
Nazwa: inne
Opis: Zamawiający uzna warunek za spełniony w sytuacji, gdy Wykonawca wykaże, że w 
trakcie realizacji zamówienia posiada lub dysponuje następującymi narzędziami, 
wyposażeniem zakładu lub urządzeniami technicznymi: • system radiowej identyfikacji towaru 
RFID HF w celu monitoringu i ewidencjonowania każdej sztuki fartuchów operacyjnych, • 
agregat do czyszczenia chemicznego dla bielizny i odzieży, która ze względu na skład 
surowcowy nie może być prana wodnie, przy zachowaniu odpowiednio dobranej technologii z 
zastosowaniem rozpuszczalników nie zawierających halogenów, • minimum 1 komorę 
ozonową do dezynfekcji przywieszek rehabilitacyjnych, fartuchów rentgenowskich, pasów do 
KTG i innego asortymentu, który nie może być prany wodnie ani czyszczony chemicznie, • 
urządzenie – Tunel typu Finiszer do bezdotykowego formowania i odpylania odzieży, w tym 
operacyjnej (fartuchów operacyjnych), • urządzenie do automatycznego składania i 
sztaplowania odzieży,

Kryterium:
Rodzaj: Zdolność techniczna i zawodowa
Nazwa: wyposażenie
Opis: Zamawiający uzna warunek za spełniony w sytuacji, gdy Wykonawca wykaże, że w 
trakcie realizacji zamówienia posiada lub dysponuje następującymi narzędziami, 
wyposażeniem zakładu lub urządzeniami technicznymi: • system radiowej identyfikacji towaru 
RFID HF w celu monitoringu i ewidencjonowania każdej sztuki fartuchów operacyjnych, • 
agregat do czyszczenia chemicznego dla bielizny i odzieży, która ze względu na skład 
surowcowy nie może być prana wodnie, przy zachowaniu odpowiednio dobranej technologii z 
zastosowaniem rozpuszczalników nie zawierających halogenów, • minimum 1 komorę 
ozonową do dezynfekcji przywieszek rehabilitacyjnych, fartuchów rentgenowskich, pasów do 
KTG i innego asortymentu, który nie może być prany wodnie ani czyszczony chemicznie, • 
urządzenie – Tunel typu Finiszer do bezdotykowego formowania i odpylania odzieży, w tym 
operacyjnej (fartuchów operacyjnych), • urządzenie do automatycznego składania i 
sztaplowania odzieży,



399083-2024 Page 4/6

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Kryterium:
Rodzaj: Zdolność techniczna i zawodowa
Nazwa: doświadczenie
Opis: Zamawiający uzna warunek za spełniony w sytuacji, gdy Wykonawca wykaże, że w 
okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał lub wykonuje należycie co najmniej 2 (dwie) 
usługi pralnicze odpowiadające przedmiotowi zamówienia, tj. dotyczące usługi prania, 
wybielania, prasowania, maglowania, etc. dla podmiotów wykonujących działalność leczniczą 
o wartości co najmniej 300 000,00 zł brutto każda (każda usługa w ramach odrębnej umowy)

Kryterium:
Rodzaj: Zdolność techniczna i zawodowa
Opis: Zamawiający uzna warunek za spełniony w sytuacji, gdy Wykonawca wykaże, że 
posiada: • wdrożony i certyfikowany system zarządzania jakością ISO 9001:2015 lub 
równoważny oraz • system zarządzania środowiskiem ISO 14001:2015 lub równoważny w 
zakresie co najmniej usług prania, czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, suszenia i 
prasowania oraz renowacji i kompletowania wraz z transportem dla placówek służby zdrowia z 
wykorzystaniem technologii RFID, wystawiony przez niezależny podmiot.

Kryterium:
Rodzaj: Zdolność techniczna i zawodowa
Opis: Zamawiający uzna warunek za spełniony w sytuacji, gdy Wykonawca wykaże, że 
pralnia, w której będzie realizowana usługa, spełnia wymagania określone w Rozporządzeniu 
Ministra Zdrowia z dnia 26 marca 2019r. w sprawie szczegółowych wymagań jakim powinny 
odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz. 
U. 2021 r. poz. 711 z późń zm.) i w związku z powyższym, posiada pozytywną opinię 
sanitarną w sprawie oceny pomieszczeń przeznaczonych na usługi pralnicze, w tym w 
zakresie prania bielizny szpitalnej, wystawioną przez Państwową Inspekcję Sanitarną 
(właściwą miejscowo).

Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium:
Rodzaj: Cena
Opis: 60 punktów

Kryterium:
Rodzaj: Jakość
Opis: 40

Dokumenty zamówienia
Języki, w których dokumenty zamówienia są oficjalnie dostępne: polski
Adres dokumentów zamówienia: https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmsw_poznan

Warunki udzielenia zamówienia
Warunki zgłoszenia:
Zgłoszenie elektroniczne: Wymagane
Adres na potrzeby zgłoszenia: https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmsw_poznan
Języki, w których można składać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału: polski
Katalog elektroniczny: Dozwolone

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmsw_poznan
https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmsw_poznan


399083-2024 Page 5/6

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Wymagane jest użycie zaawansowanego lub kwalifikowanego podpisu elektronicznego lub 
pieczęci elektronicznej (zgodnie z definicją w rozporządzeniu (UE) nr 910/2014)
Opis gwarancji finansowej: Zamawiający wymaga w niniejszym postępowaniu wniesienia 
wadium w tej części w kwocie 20 000,00 zł. Wymogi dotyczące wadium zawarte są w pkt. XII 
SWZ.
Termin składania ofert: 08/08/2024 10:00:00 (UTC+2)
Termin, do którego oferta musi pozostać ważna: 90 Dni
Informacje na temat publicznego otwarcia:
Data otwarcia: 08/08/2024 11:00:00 (UTC+2)
Warunki zamówienia:
Wykonanie zamówienia musi odbywać się w ramach programów zatrudnienia chronionego: Nie
Fakturowanie elektroniczne: Dozwolone
Stosowane będą zlecenia elektroniczne: tak
Stosowane będą płatności elektroniczne: tak
Informacje o terminach odwołania: Odwołanie wnosi się w przypadku zamówień, których 
wartość jest równa albo przekracza progi unijne, w terminie: a) 10 dni od dnia przekazania 
informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja 
została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, b) 15 dni od dnia 
przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. a. Odwołanie wobec 
treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub konkurs lub 
wobec treści dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów 
zamówienia na stronie internetowej, w przypadku zamówień, których wartość jest równa albo 
przekracza progi unijne. Odwołanie w przypadkach innych niż określone powyżej wnosi się w 
terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można 
było powziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia, w 
przypadku zamówień, których wartość jest równa albo przekracza progi unijne.

Techniki
Umowa ramowa: Brak umowy ramowej
Informacje o dynamicznym systemie zakupów: Brak dynamicznego systemu zakupów

Dalsze informacje, mediacja i odwołanie
Organ odwoławczy: Krajowa Izba Odwoławcza

8. Organizacje

ORG-0001
Oficjalna nazwa: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji w Poznaniu im. prof. Ludwika Bierkowskiego
Numer rejestracyjny: 7811617330
Adres pocztowy: ul. Dojazd 34  
Miejscowość: Poznań
Kod pocztowy: 60-631
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Poznań (PL415)
Kraj: Polska
Punkt kontaktowy: Dział Zamówień Publicznych
E-mail: zamowienia@szpitalmswia.poznan.pl
Telefon: +48 618464770

mailto:zamowienia@szpitalmswia.poznan.pl


399083-2024 Page 6/6

11.2.

11.1.

8.1.

Adres strony internetowej: http://www.szpitalmswia.poznan.pl/
Adres na potrzeby wymiany informacji (URL): https://platformazakupowa.pl/pn
/szpitalmsw_poznan
Profil nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmsw_poznan
Role tej organizacji: 
Nabywca

ORG-0002
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Numer rejestracyjny: 5262239225
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a  
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-672
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Kraj: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Telefon: (22) 458 78 01
Role tej organizacji: 
Organ odwoławczy

11. Informacje o ogłoszeniu

Informacje o ogłoszeniu
Identyfikator/wersja ogłoszenia: 019d3663-fb1a-4076-8c12-b4beb81b2424 - 01
Typ formularza: Procedura konkurencyjna
Rodzaj ogłoszenia: Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Podrodzaj ogłoszenia: 16
Ogłoszenie – data wysłania: 03/07/2024 13:06:58 (UTC)
Języki, w których przedmiotowe ogłoszenie jest oficjalnie dostępne: polski

Informacje o publikacji
Numer publikacji ogłoszenia: 399083-2024
Numer wydania Dz.U. S: 129/2024
Data publikacji: 04/07/2024

http://www.szpitalmswia.poznan.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmsw_poznan
https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmsw_poznan
https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmsw_poznan
mailto:odwolania@uzp.gov.pl

		2024-07-03T22:02:46+0000




